INDICAÇÃO No 110/2025

Solicita a realização de fiscalização e tomada providências
para que seja efetuada a limpeza de terreno baldio no
Loteamento Jardim Novo Éden

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar aos setores
competentes as devidas providências no sentido de realizar a fiscalização e limpeza do
terreno baldio localizado na Rua das Dálias, nº 58, no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA
O presente pedido se justifica tendo em vista o estado de abandono

que se encontra o referido terreno, o que tem causado sérios transtornos aos moradores
da região, e colocado em risco a saúde pública.

É de se mencionar que a vegetação excessiva invadiu o imóvel de
um morador vizinho e o acúmulo de lixo no local tem contribuído para a proliferação de
insetos, como mosquitos transmissores da dengue, além de ratos, aranhas e cobras.

Dessa forma, se faz urgente um rigor maior na fiscalização para que
sejam tomadas as providências necessárias para a limpeza do terreno, o controle do mato
e a remoção do lixo acumulado, a fim de evitar a propagação de doenças e aparecimento
de animais peçonhentos, promovendo assim a melhoria das condições de vida da
vizinhança.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição,
por parte de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 19 de fevereiro de 2025.

WAGNER DA SILVA MORENO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
E

LM
A

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 W
A

G
N

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
98

-4
30

3-
75

9F
-A

D
B

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
A

98
-4

30
3-

75
9F

-A
D

B
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0A98-4303-759F-ADB6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SELMA PEREIRA DOS SANTOS (CPF 129.XXX.XXX-90) em 21/02/2025 11:47:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 24/02/2025 10:01:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/0A98-4303-759F-ADB6

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/0A98-4303-759F-ADB6